Kapituła odpisała od dwóch wieków z górą dyplomata swoje. Gdyby zaś kto je chciał drukować, nie odsunęłaby się od tego Kapituła, tak jak to zrobiła kujawska.

ROCZNIK

I KALENDARZ KRAKOWSKI.

ROCZNIK KRAKOWSKI.

Prima Etas in exordio...... mun

di. Primo enim die Deus in lucis nomine,

condidit Angelos. Secundo in firmamenti

appellacione, celos. Tercio......voca

buło speciem aquarum et terre. Quarto

autem luminaria celi. Quinto vero Ani

mancia ex aquis. Sexto animancia ex

terra, et hominem, quem appellavit Adam.

Incipit prima Etas.

Adam anno C. C. triaesimo genuit Seth, a quo filii Dei.

Seth anno C. C. quinto genuit Enos qui

cepit invocare nomen Domini.

Enos anno CXC. genuit Caynan.

Caynan anno C. LXX genuit Malaleel.

Malaleel anno C. LXVIII. genuit Jareth.

Jareth anno C. LXXII. genuit Enoch, qui

translatus est.

Enoch anno C. LXV. genuit Matussalem.

Matussalem anno C. LXVII. genuit La

mech.

Lamech anno G. LXXXVIII. genuit Noe.

Archa edificatur.

Noe autem anno DG. genuit Sem. Fac

tum est diluvium.

Secunda Etas incipit.

Sem anno secundo post diluvium genuit Arphaxat.

Arphaxat anno C, XXXV. genuit Sala.

Sala anno C. XXX. genuit Heber, a quo

Hebrei.

Heber anno CXXXIII. genuit Phalec.

Turris edificatur.

Phalec anno C. XXX. genuit Ragau. Dii

primum adorantur.

Ragau anno CXXVII. genuit Seruch. Re

gnum inchoat Scitarum.

Seruch anno CXXX. genuit Nachor. Re

gnum Egipciorum nascitur.

Nachor anno LXXVIII. genuit Thara.

Regnum Assiriorum et Syamorum

cepit.

Thara anno L. XX. genuit Abraham. Zo

roastres magicam artem reperit.

Tercia Etas incipit.

Abraham anno C. genuit Isaac et Ismael

a quo Ismaelite.

Isaac anno LX. genuit Jacob. Regnum

Argivorum inchoat.

Jacob anno XCL genuit Joseph.

Phoronies Greciae legis dédit.

Joseph anno CX.

Grecia segetes habere cepit.

Hebreorum servitutes anno CXLIIII.

Athlans astrologiam invenit.

Moyses anno XL.

Hebrei litteras habere ceperunt.

Josue anno XXVII.

Erichtonius in Troia quadrigam invenit.

Gottonyel anno XL.

Cadrans Litteras Grecis dédit.

Aoth anno LXXX. Fabule ficte.

Delbora anno XL.

Apollo medicine artem reperit et cy-tharam.

Gedeon anno XL. Mercurius liram con-didit.

Abimelech anno tercio.

Chorus in Grecia inventus.

III. CMLXXI.

(3971.).................

Priamus regnat in Troia.

IIII. III.

IIII. VIII.

IIII. XVI.

IIII. XLIII.

IIII. XLIV.

(4003.) . . . anno XXII. anno VI. Heracles. anno VIL

Labeon anno VIII......Capta est.

Samson anno XX. Albanius Albara condidit.

IIII. LXXXVIII.

.... Sacerdos anno XL.

Archa testamenti capitur.

IIII. CXXIV.

Samuel et Saul anno XL. Homerus fuisse putatur.

Quaria Etas incipit.

IIII. CLXIV.

Dawid anno XL. Carthago a Didona condita. Gad, Nathan, Asaph prophetabant.

IIII.CCIV.

Salomon anno XL. templum Jerosolimis fecit.

IIII. CCXXI.

Roboam anno XVIII. Regnum Israel et Juda dividitur.

IIII. CCXXIV.

Abija anno III. sub quo Abimelec pontifex fuit.

IIII. CCXLV.

Asa anno XLI. Aggeus, Amos, Jeu. Jo-

hel et Azarias prophetaverunt.

IIII. CCXC.

Josaphat anno XXV. Prophetavit Elyas et Heliseus, Abdias et Micheas.

IIII. CCXCVIII.

Joram anno VIII. Prophetavit Helyas et Elyseus.

Ochozias anno I. Helyas rapitur.

IIII. CCCVL

Athalya anno VII. Jonadab sacerdos claruit.

IIII. CCCXLVI.

Joas anno XL. Helyseus moritur.

IIII. CCCLXXV.

Amasyas anno XXIX. Carthago condita.

IIII. CCCCXXVII.

Ozias anno LII. Olimpices a Grecis instruitur.

IIII. CCCCXLIII.

Joathan anno XVI. Romulus nascitur.

IIII. CCCCLXVIII.

Acaz anno XVI. Roma conditur.

IIII. CCCCLXXXVIII.

Ezechias anno XXIX. Senatus Romae fit.

IIII. CCCCCXLII.

Manasses anno LV. Sibilla Samia. Claruit Numa Pompilius. Januarium, Februarium menses adiecit.

IIII. CCCCCLV.

Amon anno XII. Census primum agitur.

IIII. CCCCCLXXXVII.

Jozyas anno LXXII. Tales pbilosophus agnoscitur.

IIII. CCCCCXCVIII.

Jozyas anno XI. Nabuchodonozor Judeam capit.

IIII. DC. VIII.

Sedechias anno XI. Templum Jerosoli-mis incensum.

Quinta Etas incipit.

IIII. DCLXXIX.

Hebreorum captivités anno LXX. Judith hystoria conscribitur.

IIII. DCCXIII.

Darius anno XXXIIII. Judeorum captivitas solvitur.

IIII. DCCXXXIII.

Xerxes anno XX. Sofocles et Euripides tragedi celebrantur.

IIII. DCCXCII.

Artaxerxes anno XL. Esdras intensam legem renovat.

IIII. DCCC.

Darius anno XVIII. Plato claruit.

IIII. DCCCXXXIII.

Artaxerxes anno XL. Hester hystoria describitur. Iste alio nomine ab Hebreis Assuer vocatur Hester maritus.

IIII DCCCLXIX.

Artaxerxes qui et Ochus anno XXVI.

IIII. DCCCLXXII.

Xerxes anno 1III. Zenocrates claruit.

IIII. DCCCLXVIII.

Darius anno VI. Alexander Jerosolimam capit.

IIII. DCCCCXIII.

Phtolomeus anno XL. Machabeorum li

ber inchoatur primus.

IIII. DCCCC.

Phyladelphus anno XXXVIII. Septuaginta interpretes agnoscuntur.

IIII. DCCCCLXXVII.

Evergetes anno XVI. Jesus Sapiencie Librum componit.

IIII. DCCCCXCIV.

Phylopater anno XVII. Machabeorum libri secundi hystoria componitur.

V. XVIII.

(5018.) Epyphanes anno XXIIII. Romani Grecos optinuerunt.

V. LIII.

Phylometer anno XXXV. Scipio Africam vicit.

V. LXXXII.

Evergetes anno XXVIII. Brutus Hyspaniam subegit.

V. LXXXIX.

Sother anno XVII. Traces Romanis subiciuntur.

V. XCIX.

Alexander anno X. Syria Romanis subacta.

V. CXVII.

Ptolomeus anno VIII. Rethorica ars Rome cepit.

V. CXLVII.

Dyonisius anno XXX. Pompeius Judeam capit.

V. CXLIX.

Cleopatra anno IL Egyptus Romanis subditur.

V. CLIV.

Julius Cesar anno V. Hic prior Monarchiam tenuit Invenimus ab inicio natum Deum. Orosij annos V. C. XC. VIII. (5198.)

Finis quinte Etatis.

Octavianus anno LVI. Christus nascitur.

V. CCXCIV.

Tyberius anno XXIII. Jesus Christus crucifigitur.

Gayus Galicula anno III. Mathaeus Evangelium scribit.

Claudius anno XIIII. Marcus Evangelium edidit.

Nero anno XIIII. Petrus et Paulus necantur.

Vespasianus anno X. Jerosolima a Tyto subvertitur.

Tytus anno II. Hic.....et pius fuit.

Domicianus anno . . .

........ anno L. Johannes Effesum

V. CCCXIII.

redit.

Trajanus anno XVIII. Johannes Apo

V. CCCXXXIV.

stolus requiescit.

Adrianus anno XXL Aquila interpres

V. CCCLVI.

habetur.

Antoninus anno XXII. Valentinus et Mar

V. CCCLXXIV.

cion agnoscuntur.

Antonius anno XIX. Kathafrigerum he

V. CCCLXXXVII.

resis oritur.

Coœmodus anno XIII. Teodocyon inter

V. CCCLXXXV1IL

près habetur.

Elyas Pertinax anno I. Nichil habet hy

V. CCCCVI.

storiae.

Severus anno XVIII. Symachus interpres

V. CCCCXIIL

habetur.

Anthoninus anno VII. Quinta edicio Je

V. CCCCXV.

rosolimis invenitur.

Macrinus anno I. Hujus brevitas vitae

nichil gestorum habet.

V. CCCCXIX.

V. CCCCXXXIL

Aurelius anno IIII. Sabellius oritur.

Alexander anno XIII. Origenes insignis habetur.

V. CCCCXXXVI.

V. CCCCXXXXL

Maximus anno II. Iste Germanos vicit. Gordianus anno VI. Hic de Partis et Persis triumphavit.

V. CCCCXLVIII.

Phylyppus anno II. Hic primus christianus imperator fuit.

V. CCCCXLVIII.

Decius anno 1. Anthonius monachus claruit.

V. CCCCXLI.

V. CCCCLXVI.

Gallus anno II. Nonatus heresem condidit. Walerianus anno XV. Cyprianus martyrio coronatur.

V. CCCCLXVIII.

Claudius anno II. Iste Gothos ab Illirico expulit.

V. CCCCLXXIII.

Aurelianus anno V. Iste Xstianos persequitur.

V. CCCCLXXIIII.

Tacius anno I. Hujus vite brevitas nichil prenotat.

V. CCCCLXXX.

Probus anno VI. Manycheorum heresis orta est.

V. CCCCLXXXII.

V. DII.

Carus anno II. Iste de Persijs triumphat. Dyoclecianus anno XX. Iste divinis adustis libris martyria facit.

V. D. IV.

Galerius anno II. Nichil dignum hystorie tulit.

V. D. XXXIV.

Constantinus anno XXX. Nycena synodus fit.

 V. D. L. VIII.

Constancius anno XIII. Antropoformitarum heresis oritur.

V. DLX.

Julianus anno IL Hic ex Xstiano paganus efficitur. Qui postea a Persys vivus excorjatus stramine repletur, et in insultibus moritur.

V. DLXXV.

Valentinianus anno XIIII. Gothi heretici efficiuntur.

V. D. LXXVI.

Jovinyanus anno I. Iste iterum Xstanus effectus est.

V. D. LXXXI.

Gracianus anno V. Priscianus apostata noscitur.

V. D. LXXXVIII.

Valentinianus anno VII. Jeronimus Bethleem predicatur.

V. D. XCI.

Theodosius anno III. Johannes anachoreta claruit.

V. DC. VL

Archadius anno XIII. Johannes Crisostomus floruit.

V. DCXXI.

Honorius anno XV. Augustinus Episcopus claruit.

V. DC. XLVIII.

Theodosius anno XXVII. Nestorius heresiarcha extitit.

V. DC. LIV.

V. DC. LXX.

V. DC. LXXXVII.

V. DCC. XXII.

V. DCC. LIX.

V. DCC. LXX.

V. DCC. LXXVII.

V. DCC. XC. VIII.

V. DCCC. VI.

V. DCCC. XXXII.

Marcianus anno VI. Calcidonensis synodus agitur.

Justinus anno VIII. Acebalorum heresia abdicatur.

Justinanius anno XXXIX. Vandali Affrica exstinguuntur.

Justinus anno XI. Armeni fidem Xsti. susceperunt.

Tyberius anno VII. Longobardi Italiam capiunt.

Mauricius anno XXI. Gothi katholici efv fecti sunt.

Focas anno VIII. Romani ceduntur a Persis.

Heraclyus anno XXVII. decimum agit annum. Quinto et quarto religiosissimi principis Sybibuti in Hyspania Judei baptizantur.

Residuum sexte Etatis tempus Deo soli est cognitum. Colligitur omne tem

pus usque in anno decimo gloriosi Ricesuinthi Principia, qui est Era DCXCVI. mundi V. D. CCC. L. VI. (5856.)

C. MLXVI.

Dux Męsko duxit Dabrovkam et baptizatur. (Iste Mesko VII annis cecus fuit.) et tunc Poloni baptizantur.

CM. LXVII.

Boleslaus magnus Bohemos subiugayit, et Ungaros et Saxones, et in flumine Solaya metu ferrea fines Polonie terminayit. Iste sanctum Adalbertum suscepit et in Gnezdna collocayit.

CM. LXXVIII.

Sanctus Adalbertus consecralur in episcopum Pragensem. Eodem anno Stephanus rex Ungarorum misit Affricum Episcopum Romam ad Papam Silyestrum pro Corona petenda. Eodem tempore dux Polonie premiserat Lambertum Coronam petere: sed Papa monitus Angelica yisione Coronam quam preparayerat Meskoni nuncio Affrico regis Ungarie dedit.

M. II

Sanctum Adalbertum Otto rufus III visitayit. Boleslaum nimio desiderio vidit. Iste Boleslaus a predicto imperatore in regem subleyatus exercuit.

Iste cum            in Kyyow ve

nit, et evaginato gladio in portam auream percussit.